
s t r a n a / 1 

CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                3/2023                                                                  

SLOVO STAROSTKY 

      
 

Milí spoluobčané, 

letní měsíce jsou již za námi, ale doufejme, že letos nebudeme ochuzeni o babí léto, které může být velice 

krásné. Pomalu, ale jistě se všichni začneme připravovat na zimu úklidem zahrad a nejen to. Z tohoto důvodu 

budete mít každý den, včetně víkendu, možnost vyhazovat bioodpad do vlečky, která bude umístěna na 

parkovišti před rybárnou nebo si můžete na obecním úřadě zapůjčit klíče od kompostárny a tam bioodpad 

zdarma vyvézt. 

Děti školkou a školou povinné v pondělí 4. září slavnostně započaly docházku do školy a školky. Aby ten návrat 

nebyl smutný, čekalo je na školní zahradě překvapení v podobě skákacího hradu. Vedení obce přes letní měsíce 

pracovalo usilovně na tom, aby se zvládla podat žádost o dotaci na novou mateřskou školu. Termín podání 

jsme stihli a nyní nadále pracujeme na doladění prováděcí dokumentace stavby a budeme čekat, jak naše 

žádost dopadne. Všem, kteří se aktivně na tomto projektu zatím podíleli, velmi děkuji a doufám v jeho 

zrealizování. 

Během prázdnin se nám podařilo dokončit zpevněné plochy (chodníky) na hřbitově, kde ještě bude dokončeno 

místo pro nabírání vody. Restaurování kříže na hřbitově se také velmi zdařilo. Nyní na Hřbitovní ulici probíhají 

ještě stavební práce spojené s obnovou vodovodního řadu, zkapacitnění části vodovodního řadu a obnovou 

chodníku. Tyto práce by měly dle časového harmonogramu být dokončeny do konce října 2023.  

Ke zdárnému konci se nám blíží i rekonstrukce kapličky u Macháčů naproti restauraci. Po dokončení 

rekonstrukce kapličky, bude do ní zpět vrácena také restaurovaná socha Panny Marie Zašovské s dítětem.  

Termín montáže nových herních prvků z recyklovaných materiálů, které budou umístěny za restaurací se 

předpokládá během měsíce října. 

Dovolte mi Vás pozvat na tradiční lampionový průvod v pátek 27. října 2023. Tento průvod se koná k oslavám 

28. října Dne vzniku samostatného československého státu. Sraz všech účastníků je na parkovišti výletiště Pod 

Hrázkou v 18:30 hodin. Poté společně za doprovodu dechové hudby dojdeme k památníku padlým vojínům, 

kde uctíme jejich památku a na závěr tohoto setkání je připraven ohňostroj. 

 

        Andrea Strnadová, starostka obce 

http://www.obec-choryne.cz/


s t r a n a / 2 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 12.6.2023 

 
 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje rozpočtové 

opatření č. 3/2023 dle předloženého návrhu.  

Zastupitelstvo obce Choryně povoluje v souladu s 

ustanovením § 23, odst. 3) a odst. 5) zák. č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) v platném znění výjimku v počtu dětí v jedné 

třídě mateřské školy v Základní škole a Mateřské 

škole Choryně, okres Vsetín, příspěvkové 

organizaci pro školní rok 2023/2024, a to zvýšení 

počtu ze stanoveného stavu 24 dětí na nový stav 28 

dětí.  

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje, v souladu s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu 

s přijatou Směrnicí č. 3/2014, účetní závěrku obce 

Choryně sestavenou ke dni 31.12.2022, dle 

předložených účetních dokumentů Rozvahy, 

Výkazu zisku a ztráty, Přílohy, Zprávy o výsledku 

přezkoumaní hospodaření za rok 2022 a 

Inventarizační zprávy.  

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje v souladu s 

ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v 

platném znění závěrečný účet obce za rok 2022 a 

souhlasí s celoročním hospodařením obce a to bez 

výhrad.  

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje v souladu s 

ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) v platném znění vyhlášení 

záměru propachtování vodního díla Rybník 

Choryně 2 předem určenému zájemci Českému 

rybářskému svazu, z. s., místní organizace Choryně, 

Choryně 223, IČ 18050867.  

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Dohodu o 

poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR, 

registrační č. žádosti 22/015/08410/672/000446 

"LHC Choryně - obnova 2022" a pověřuje starostku 

obce jejím podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Smlouvu o 

spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství mezi obcí Choryně, 

Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844 

zastoupená starostkou obce Andreou Strnadovou 

DiS. a společností EKO-KOM, a.s., se sídlem Na 

Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701, 

kterou zastupuje xxx na základě plné moci, dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje kupní 

smlouvu na pozemek p. č. 695/12, ostatní plocha, 

v k. ú. Choryně mezi obcí Choryně, Choryně 200, 

756 42 Choryně, IČ: 00303844, zastoupená 

starostkou Andreou Strnadovou, DiS. a panem xxx 

dle předloženého návrhu a pověřuje starostku 

obce jejím podpisem.  

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje smlouvu o 

dílo na akci "Herní prvky a mobiliář z recyklovaných 

materiálů" uzavřenou mezi obcí Choryně, Choryně 

200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844, zastoupená 

starostkou obce Andreou Strnadovou, DiS. a 

firmou RAJAN EKO s.r.o., Ledská 67, 517 41 Hřibiny-

Ledská, IČ: 28817991 dle předloženého návrhu a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí 

žádost Českého rybářského svazu, z.s., místní 

organizace Choryně o povolení s umístěním 

mobilního plechového skladu v areálu výletiště Pod 

Hrázkou.  

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje zhotovitele 

studie na "Obecní bytový dům Choryně" firmu LZ-

Projekt plus s.r.o., Hranická 271, 75 701 Valašské 

Meziříčí, IČ: 06765734.  

 



s t r a n a / 3 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 19.7.2023 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje rozpočtové 

opatření č. 4/2023 dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Dodatek č. 

1 ke Smlouvě o dílo "Obnova hřbitova - Zpevněné 

plochy a komunikace na hřbitově - etapa A" dle 

předloženého návrhu mezi obcí Choryně, Choryně 

200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844, zastoupenou 

starostkou obce Andreou Strnadovou DiS. a 

zhotovitelem Radkem Pajdlou, Kelč 549, 756 42 

Kelč, IČ: 68335041 a pověřuje starostku obce jeho 

podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Dodatek č. 

1 ke Smlouvě o dílo "Zpevněné plochy a 

komunikace na hřbitově - etapa B" dle 

předloženého návrhu  mezi obcí Choryně, Choryně 

200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844, zastoupenou 

starostkou obce Andreou Strnadovou DiS. a 

zhotovitelem Radkem Pajdlou, Kelč 549, 756 42 

Kelč, IČ: 68335041 a pověřuje starostku obce jeho 

podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje smlouvu o 

dílo dle předloženého návrhu na akci "Obnova 

vodovodního řadu na Hřbitovní ulici v obci 

Choryně" mezi obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 

Choryně, IČ: 00303844 zastoupená Andreou 

Strnadovou DiS. a firmou Radek Pajdla, Kelč 549, 

756 43 Kelč, IČ:    68335041 a pověřuje starostku 

obce jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Příkazní 

smlouvu o výkonu technického dozoru stavebníka 

při realizaci stavby „Obnova vodovodního řadu na 

Hřbitovní ulici v obci Choryně“ dle předloženého 

návrhu mezi obcí Choryně, IČ: 00303844, Choryně 

200, 756 42 Choryně zastoupená starostkou 

Andreou Strnadovou, DiS. a mezi Lubomírem 

Kocfeldou, IČ: 42622808, U Lípy 93, 763 17 Lukov a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje zřízení 

práva věcného břemene pro investora paní 

xxx  spočívající v uložení potrubí vodovodní 

přípojky k č.e. 14 v k.ú. Choryně. Potrubí bude 

uloženo v obecním pozemku parc. č. 616  v k.ú. 

Choryně. Břemeno se zřizuje úplatně, cena je 

stanovena dohodou ve výši 605,- Kč včetně DPH. 

Náklady řízení na KN a náklady na pořízení GP hradí 

investor. Za uvedeným účelem ZO schvaluje obsah 

návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 

uzavíranou mezi obcí Choryně, Choryně 200, 756 

42 Choryně,  IČ: 00303844 v zastoupení starostkou 

obce Andreou Strnadovou, DiS. a paní xxx 

a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IP-12-8031258 mezi 

obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 

00303844 a ČEZ distribuce, a.s. se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín, IČ:24729035, zastoupená 

firmou ERMONTA s.r.o., se sídlem Břest 79, 768 23 

Břest, IČ: 25531735 dle pověření PM-082/2023 ze 

dne 10.2.2023 dle předloženého návrhu a pověřuje 

starostku jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje podání 

odůvodněné žádosti o převod nepotřebných 

nemovitostí na obec Choryni p. č. 400, p. č. 590/16, 

p. č. 686 a p. č. 694 v k. ú. Choryně s nimiž 

hospodaří Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových dle předloženého návrhu. 

 

 

 



s t r a n a / 4 

ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 
          

4. září jsme ve škole slavnostním shromážděním zahájili nový školní rok 2023/2024. Popřát všem úspěšný rok 

přišel také pan místostarosta Ing. Michal Pelc. Pro zpestření prvního školního dne byl na zahradě pro děti 

připraven skákací hrad - velká vikingská loď. 

  

 

 

 

 

 

 

     

                                                                                 1. den v ZŠ a MŠ Choryně                                                             

Mateřská škola – 33 dětí                       

4. září jsme v MŠ přivítali 8 nových dětí, pro které bude probíhat vzdělávání podle Školního 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání „Se sluníčkem do přírody“. Děti zažijí spoustu 

aktivit v mateřské škole, za některými budou také vyjíždět do Valašského Meziříčí. Předškoláci, kteří 

se připravují na vstup do ZŠ, budou mít pravidelnou přípravu spojenou s prvky angličtiny, mohou 

navštěvovat logopedii ve školce a doladit tak správný mluvní projev. 

V letošním školním roce s dětmi budou v MŠ pracovat: lic. Jana Vašutová – zástupkyně ředitelky pro 

MŠ, Bc. Kateřina Klapetková, DiS, Blanka Randýsková a Bc. Kateřina Chromická. Po dlouhých letech 

nás z osobních rodinných důvodů opustila p. učitelka Alexandra Gromusová, které přejeme do další 

etapy života hlavně pevné zdraví, pohodu a děkujeme za léta, která věnovala dětem v Mateřské škole 

v Choryni. 

Základní škola – 44 žáků  

Žáci se učí ve třech třídách podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola hrou – 

s přírodou“. V letošním roce mohou navštěvovat kroužky: 

•  Náboženství 

•  Počítačový kroužek 

•  Sportovní hry 

•  Florbal 

•  Taneční kroužek 

•  Hudební kroužek 

•  Anglická konverzace 



s t r a n a / 5 

Školní družina má dvě oddělení. Všechny kroužky probíhají v době školní družiny. V rámci ní jsou realizovány 
činnosti Sportovního klubu ZŠ Choryně a tradiční činnosti, jako např. turnaje, „Ukliďme Česko, „Den laskavosti“ 
a další. V jednání máme také „Školu bruslení“ na stadionu ve Valašském Meziříčí. Provoz ranní družiny je od 
6.30 do 8.00 hod a odpolední od 12.00 do 16.30 hod. 
 
      Ve školním roce 2023/2024 se budeme věnovat těmto dlouhodobým projektům školy: 

 

• SVĚTOVÁ ŠKOLA  
Projekt je zaměřený na globální témata, která tvoří přirozenou součást výuky a života školy. Pod vede-
ním učitelů se žáci 5. ročníku aktivně zabývají vybraným problémem světa, seznamují s ním veřejnost 
a usilují o řešení tohoto globálního problému.  
 

• S ÁMOSEM O JINAKOSTI V ZŠ A MŠ CHORYNĚ 
Projekt podporuje primární prevenci rizikového chování dětí a žáků ZŠ a MŠ Choryně s hlavním 
důrazem na toleranci jinakosti. Projekt je spolufinancován Zlínským krajem. 
 

• ŠABLONY I OP JAK 
Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které si škola určila jako prioritní pro své budoucí směřování. 
Zvolili jsme personální podporu formou školních asistentů, další vzdělávání pedagogických i 
nepedagogických pracovníků školy a pro žáky inovativní vzdělávání v MŠ, ZŠ i ŠD. Realizace projektu 
vede celkově ke zvýšení kvality vzdělávání na naší škole. Projekt je financován MŠMT a EU.   
 

• ODPAD TŘÍDÍME – PŘÍRODU CHRÁNÍME 
               Cílem projektu je zvýšit prevenci v oblasti EVVO realizací aktivit se zaměřením na třídění 
               odpadu a recyklaci. Projekt je spolufinancován Zlínským krajem.             

Na podzim se ve škole i ve školce budeme více věnovat 
dopravní výchově. Půjde o řadu aktivit zaměřených na 
bezpečnost v silničním provozu a šetrnou dopravu vůči 
životnímu prostředí. V plánu máme dvakrát návštěvu 
dopravního hřiště, jízdu zručnosti s BESIP, sbírání stop za 
ekologicky šetrnou dopravu do školy (pěšky, na kole), návštěvu 
Policie ČR ve škole a výlet do Valašského Meziříčí 
s ekologickými programy na téma „Recyklace“. 
  

Škola i v tomto roce nabízí zájemcům obědy pro cizí strávníky, 
pronájem tělocvičny či víceúčelového hřiště. Správcem hřiště je 
p. Rudolf Blažek, Choryně 25.  Bližší informace na tel. 
571636161.  
 

Pokud máte doma starý papír, vyřazené malé 
elektrospotřebiče, vršky od PET lahví, baterie, mobilní telefony, 
tonery do tiskáren, použitý stolní olej, nic z toho nevyhazujte a 
noste, prosím, k nám do školy. Drobné elektrospotřebiče 
budeme vyvážet (projekt Recyklohraní) už 15.10.      
 
                                                             
                                       
                                                                                                                         Ekologicko – chovatelský program v MŠ 
 

Děkujeme a těšíme se na spolupráci s Vámi v tomto školním roce.     

   Blanka Palátová                                                                                                                                                          



s t r a n a / 6 

OBECNÍ KNIHOVNA 

 

Vážení čtenáři, 
ráda bych Vás co nejsrdečněji pozvala k návštěvě naší Obecní knihovny. Svou pozvánku bych ráda začala slovy 

anglického spisovatele Johna Ruskina, který kdysi pravil: „Knihy jsou pro lidi tím, čím jsou pro ptáky křídla.“ I 

v dnešní době internetu a elektronických médií jsou knihovny potřeba, papírovým knihám rozhodně nezvoní 

umíráček. Není důležité, zda někteří z vás otevírají knihu jen na dovolené nebo v době nemoci, nebo zda patříte 

do skupiny těch, kteří si nedokáží představit svůj den bez toho, aniž by přečetli pár stránek. Naše knihovna je 

tu pro všechny. 

Není sice prostorově nijak velká, ale co se jejího knižního fondu týče, tak rozhodně k velikánům patří. Na páru 

metrech čtverečních si totiž na své přijdou čtenáři napříč všemi věkovými kategoriemi. Maminky s malými 

dětmi zde naleznou obrázkové knihy a první naučné encyklopedie, čerství školáci si můžou vypůjčit knížky 

vhodné pro první čtení. Pro holky máme mimo jiné spoustu zamilovaných románů, ovšem zavděčíme se i 

klukům, kteří si mohou vypůjčit životopisy fotbalových hvězd jakými jsou např. Neymar, Ronaldo nebo Messi. 

Dospělým čtenářům nabízíme taktéž mnoho knih napříč všemi žánry. Pro milovníky detektivek, ať už klasických 

či moderních severských, máme autory jako Lars Kepler, Robert Brynza nebo Jo Nesbo. Pro romanticky 

založené duše namátkově knihy Danielly Steelové, Anne Jacobsonové a pro milovníky seriálu Cizinka všechna 

její knižní pokračování. Samozřejmostí jsou životopisy slavných osobností, knihy pro tvořivé ruce anebo různé 

kuchařky. Z českých autorů vybírám jména jako Alena Mornštajnová, Karin Lednická, Kateřina Tučková, Patrik 

Hartl nebo Vlastimil Vondruška. A kdo má rád časopisy, k dispozici je pravidelně časopis Vlasta a pro děti pak 

Čtyřlístek. 

Naše knihovna má velký (doposud nevyužitý) potenciál, což bychom ve spolupráci s obcí rádi změnili. Mimo 

stálého přísunu nových knih v současnosti populárních autorů bychom chtěli z knihovny udělat příjemnou 

kulturní zónu. Rádi bychom do budoucna prostory knihovny využili k pořádání zajímavých besed či přednášek 

s autory či ilustrátory knih. Do konce tohoto roku bychom chtěli zorganizovat cestovatelskou besedu. Dále 

plánujeme organizaci tematických workshopů a dalších, (nejen) čtenářských, aktivit. Ve spolupráci 

s Knihovnou Valašské Meziříčí bychom příští rok i tu naši chtěli zapojit do celorepublikových pravidelných akcí 

jakými jsou Březen-měsíc knihy nebo týden knihoven. Zvažujeme také pořízení různých deskových her, které 

byste si také mohli v rámci knihovny zapůjčit. 

Věříme, že ve spolupráci s vámi občany vznikne v choryňské obecní knihovně odpočinková zóna, plná nejen 

vzdělávání, ale i zábavy a radosti. Rozšiřte naše čtenářské řady, obnovte registrace z let minulých a přijďte se 

přesvědčit na vlastní oči. Srdečně vítáme každého z Vás.  

Otevřeno máme každý čtvrtek v měsíci v čase od 15:30 do 18:00.  

 

Na setkání s Vámi se těší  

Kateřina Skýpalová, knihovnice 

 



s t r a n a / 7 

Knihy pro děti:                                                        Knihy pro dospělé: 

     

 
ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ 

 

Z fotbalu 

Minulou sezónu jsme úspěšně pořádali turnaje mladší přípravky. Na domácím hřišti jsme uspořádali i veliký 

Uher festival – turnaj pro nejmenší, kterého se zúčastnilo okolo 120 dětí z různých fotbalových klubů. 

Pro letošní sezónu jsme přihlásili dvě mládežnické kategorie: 

• Základnu (hra 3 + 0) – ročníky 2016 a mladší 

• Mladší přípravku (hra 4 + 1) – ročníky 2016 a starší 
 

Naše nejmenší tak na domácím hřišti můžete vidět 16. a 30. září, kdy se představí tým Mladší přípravky a 28. 

října, kdy se na hřiště rozeběhnou ještě menší hráči, tzv. Základny. Všechny zápasy vždy v sobotu od 10:00 h. 

Každý mladý hráč nebo kdokoliv, kdo by si chtěl zkusit zahrát, je u nás vítán. 

 



 

 

s t r a n a / 8 

 

 

 

U družstva mužů jsme se v minulé sezóně umístili v první polovině tabulky, na pěkném 6. místě. 

Pokud jde o aktuální začátek sezóny nové, je to, co se týká úspěšnosti, jako na houpačce: 

• V krajském poháru jsme zatím nadmíru úspěšní a podařilo se nám porazit jak týmy z Lidečka a Vidče, 
které hrají I. A třídu, tak dokonce i tým z Francovy Lhoty, který působí v Krajském přeboru. Tímto jsme 
se dostali až do čtvrtfinále poháru, které se odehraje po sezóně, tj. v sobotu 4. listopadu od 14:00 h 
na našem hřišti a jako soupeř k nám dorazí tým z Hrachovce – aktuálně vedoucí tým Krajského pře-
boru. 

• Naopak vstup do mistrovských utkání I. B třídy se nám vůbec nepovedl. V době přípravy tohoto článku 
se bohužel ocitáme na poslední příčce tabulky, kdy máme na svém kontě pouze jeden vítězný zápas a 
k tomu tři porážky. Věříme ale, že se nám minimálně na dalším domácím utkání podaří tuto černou 
sérii otočit a porazíme Poličnou, se kterou hrajeme 16. září od 15:30 h. 

Za TJ Jakub Vedral a Michal Pelc 

HASIČI 

 

HASIČI CHORYNĚ  

Naši hasiči se zúčastnili oslav založení hasičských sborů ve Lhotce nad Bečvou, 
Babicích, Lhotě U Kelče a v Komárovicích. V Komárovicích proběhlo také námětové 
cvičení našeho okrsku. Během léta jsme měli dva zásahy. Jeden k ohni na cestě 
do Hustopečí, kde hořel vlek se slámou. Druhý zásah byl při vydatném dešti k 
čerpání vody na statku.  

V srpnu jsme uspořádali již podruhé rockový večer Pod Hrázkou. Akce se nám 
vydařila, počasí přálo a byla i velmi pěkná účast. Děkujeme všem za podporu 
našich hasičů.  

za SDH Choryně  
Josef Pavlín  



 

 

s t r a n a / 9 

 

 

 



 

 

s t r a n a / 10 

 

 

KULTURNÍ KOMISE 

 
Letní kino 

V pátek 1.9. se na výletišti Pod hrázkou konalo letní kino. Jsem moc ráda, že počasí nám vyšlo a strávili jsme 
tak společně příjemný večer. Děkuji, že jste si k nám zašli na palačinky a popcorn a doufám, že film Život pro 
samouky se Vám líbil.  

Co připravujeme: 

• 14.10. Setkání se seniory 

• 15.10. Vítání občánků 

• 2.12. Rozsvěcení stromku 

• Drakiáda se uskuteční, až bude vhodné počasí                                                                           Lucie Vlčková  
předsedkyně kulturní komise 

 

Prosíme rodiče nově narozených dětí, aby narození dítěte nahlásili na Obecním úřadě v  Choryni a 
současně předložili rodný list dítěte (pro potřeby evidence).                                            Iveta Bajarová 

 

AMIKA - PODPORA VE ZVLÁDNUTÍ NÁROČNÝCH SITUACÍ 

 

Sociální rehabilitace Amika je sociální služba, která již 12 let pomáhá lidem, kteří se v důsledku duševního 
onemocnění nebo psychických potíží dostali do situace, kterou nedokáží sami zvládnout. Službu je 
poskytována bezplatně dětem od 12 let a dospělým z Valašského Meziříčí a okolních obcí.  

Pandemie, válka na Ukrajině, ekonomická situace ve společnosti. Kombinace všech nepříznivých vlivů 
vyvolávají stres u dětí i dospělých. V poslední době zaznamenáváme nárůst lidí, kteří potřebují pomoc 
zvládnout tyto situace. 

Máte ve svém okolí někoho, nebo jste vy tím, kdo se nachází v náročném životním období? Cítíte se 
nevyslyšeni, nepochopeni? Máte komplikované vztahy v rodině? Hledáte někoho, kdo by Vám naslouchal, 
porozuměl a pomohl? Potřebujete pomoct s praktickými věcmi, jako je nalezení vhodného zaměstnání, 
bydlení, doprovod na úřad nebo k lékaři? 

Pozorujete změny chování u Vašeho dítěte? Zvládá těžce své emoce a nálady? Zjistili jste, že si ubližuje? Ztratilo 
vaše dítě zájem o školu nebo koníčky? Izoluje se doma, nechce být v kolektivu, je hlavně na telefonu? Má 
komplikované vztahy s rodinou, kamarády nebo školním kolektivu? 

Se všemi těmito situacemi Vám pomůže tým zkušených sociálních pracovníků. Budete mít možnost 
spolupracovat s rodinným terapeutem/psychologem a peer pracovníkem (člověk s vlastní zkušeností 
s duševním onemocněním). Setkání mohou probíhat u vás doma, v kavárně, na procházce nebo v prostorách 
naší služby. Můžete se na nás obrátit s jakoukoliv situací, kterou nebudeme zlehčovat. Pracovníci Amiky Vám 
budou věnovat tolik času, kolik budete potřebovat. 

Bližší informace o nabízené službě získáte na telefonním čísle 737 420 843, e-mailu: 
blahoslava.holisova@valmez.charita.cz, na webových stránkách Sociální rehabilitace Amika 
www.amikavalmez.cz nebo Charity Valašské Meziříčí www.valmez.charita.cz, nebo na FB: amikavalmez. 

mailto:blahoslava.holisova@valmez.charita.cz
http://www.amikavalmez.cz/
http://www.valmez.charita.cz/


 

 

s t r a n a / 11 

 

 

Přátelské setkání 

seniorů 

Přijměte naše pozvání k společnému 

posezení, povídání i tanci. 

V sobotu 14.10.2023 v 15:00 hod. 

v Kultruním domě v Choryni 

 

Čeká vás krátké vystoupení dětí, po 

zbytek odpoledne  

Vám bude k  

tanci i poslechu  

hrát pan Halašta ze Lhoty. 

Připraveno bude také                 

společné pohoštění a přípitek. 

 

Těšíme se na Vás. 



 

 

s t r a n a / 12 

 

 

 



 

 

s t r a n a / 13 

 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU, 

SBĚR ŽELEZA A ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

SOBOTA 21.ŘÍJNA 2023 

ČAS MÍSTO 

8:00 – 8:15  STŘÍTEŽÍK 

8:00 – 8:30 SÍDLIŠTĚ U TRAFA 

8:45 – 9:15  SÍDLIŠTĚ U JEDNOTY 

9:30 – 10:00  HŘBITOVNÍ ULICE 

10:00 – 10:30  U RYBÁRNY 

10:45 – 11:15  KUTÍKY 

➢ NENAVÁŽEJTE ODPAD PŘEDEM NA STANOVENÁ MÍSTA, ALE AŽ BUDE 

PŘISTAVEN KONTEJNER 

 

➢ SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU: ZAJIŠŤUJE OBEC CHORYNĚ 

 

➢ SDH CHORYNĚ: ZAJIŠŤUJE SBĚR STARÝCH ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

V KOMPLETNÍM STAVU 

                                                          CO NEPATŘÍ DO VELKOOBJEMOVÉHO KONTEJNERU: 

rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 

obsahující rtuť, oleje (např. impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 

pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, znečistěné obaly a pomůcky od výše 

uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a 

akumulátory, lednice, televize, monitory, počítače, potraviny, krmiva, obilniny, 

zemina, kameny, výrobky s azbestem (střešní krytiny, roury) 

Kontejner na nebezpečný odpad bude umístěn pouze u Rybárny 

CO PATŘÍ DO NEBEZPEČNÉHO KONTEJNERU: 

rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 

obsahující rtuť, oleje (např. impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 

pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, znečistěné obaly a pomůcky od výše 

uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a 

akumulátory  



 

 

s t r a n a / 14 

 

 

HARMONOGRAM PŘISTAVENÍ VLEČEK PRO PODZIMNÍ ÚKLID ZE 

 ZAHRAD 

     
     

 STANOVIŠTĚ  DATUM DRUH BIO ODPADU  

 

Hřbitovní ulice PONDĚLÍ 2.10.2023  větve z ořezů stromů a keřů  
 

 
U kulturního domu PONDĚLÍ 2.10.2023 větve z ořezů stromů a keřů  

 

 
Kutíky 

ÚTERÝ     3.10.2023 
 větve z ořezů stromů a keřů  

 

 
U kovárny 

ÚTERÝ     3.10.2023 
 větve z ořezů stromů a keřů  

 

 

U trafostanice  
STŘEDA 4.10.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

Sídliště (parčík) 
STŘEDA 4.10.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

Kopec 
ČTVRTEK 5.10.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů   

 

U mlýna  
ČTVRTEK 5.10.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

Ve dvoře  
PÁTEK 6.10.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

Střítežík PÁTEK 6.10.2023 
větve z ořezů stromů a keřů, tráva, listí, různé 

rostliny, neupotřebená zelenina a ovoce 
 

     

 POZOR ZMĚNA   

 

U Rybárny  
PONDĚLÍ - PÁTEK      
2.10.-6.10.2023 

pouze tráva, listí, různé rostliny, neupotřebená ze-
lenina a ovoce 

 

     

     

 DO VLEČKY NEPATŘÍ – KAMENÍ, SKLO, PLASTY, PAPÍR, ŽELEZO ANI JINÝ ODPAD ! 

 
    

     

 

OÚ nabízí možnost zapůjčení klíčů od kompostárny, kde lze po dohodě bioodpad 
ZDARMA odvézt. 

 

 
  



 

 

s t r a n a / 15 

 

 

 



 

 

s t r a n a / 16 

 

 

POPLATKY V ROCE 2023: 
 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2023 činí poplatek 470,- Kč. 

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 

dům, ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku 

za jednu fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. 
• Splatnost do 30.6.2023. 

 

Poplatek ze psů v roce 2023 je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost do 30.6.2023. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• Na obecním úřadě v hotovosti nebo 

• Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1345+č.p. domu 

Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

Variabilní symbol u vodného – dle vyúčtování nebo 2310+č.p. domu 

Variabilní symbol u stočného – dle vyúčtování nebo 2321+č.p. domu 

 

Žádáme spoluobčany, aby jakoukoli změnu v počtu osob skutečně bydlících v domě nahlásili na OÚ Choryně. 

(pro výpočet stočného) 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze 
tak učinit osobně v úředních hodinách. Všechny informace a kontakty úřadu naleznou občané na oficiálních 
stránkách obce Choryně  www.obec-choryne.cz .  
 
ÚŘEDNÍ HODINY:  PO  08:00-11:30  12:30-17:00 

                              ÚT  08:00-11:30 

                              ST   08:00-11:30  12:30-17:00 

                              ČT  08:00-11:30 

                              PÁ ------ 

KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starostka, 770 197 507 - místostarosta, 731 158 381 – 
účetní      
  
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
 

 

Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 7.9.2023. Uzávěrka příštího čísla 7.12.2023. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

 

http://www.obec-choryne.cz/
mailto:podatelna@obec-choryne.cz

